
 

F-B/DPML-S-368 
verze 4 

Strana 1 (celkem 7) 

 
Smlouva o umístění  

Reklamních zařízení 

0003/2019 

 
I. 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma   :  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

Sídlo                  : 434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

IČO         : 62242504 

DIČ         : CZ62242504     

Bankovní spojení     : XXX 

Číslo účtu          : XXX 

Obchodní rejstřík    : Krajský soud v Ústí nad Labem  

    Oddíl B, vložka 660 

Zastoupená    : Zdeňkem Brabcem, předsedou představenstva 

    Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva 

    a ředitelem společnosti 

 

( Dále jen poskytovatel ) 

 

 a 

 

Obchodní firma :  inpublic group s.r.o. 

Sídlo                : Mečislavova 164/7, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO       : 24852317 

DIČ       : CZ24852317  

Bankovní spojení   : XXX  

Číslo účtu        : XXX 

Obchodní rejstřík  : Městský soud v Praze, Oddíl C, vložka 201447 

Zastoupená    : Ing. Zdeněk Kříž a Richard Prajsler, jednatelé společnosti 
 

( Dále jen objednatel ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Strana 2 (celkem 7) 

 

II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Poskytovatel je společností, která provozuje silniční osobní dopravu (městskou 

hromadnou dopravu) prostřednictvím autobusů, a to na území měst Mostu a Litvínova 

a jejich příměstí.  

 

2. Objednatel vyvíjí podnikatelskou činnost mimo jiné v oblasti reklamy a propagace 

formou umístění reklamních poutačů v autobusech a prohlašuje, že k provádění této 

činnosti má příslušná (zejména živnostenská) oprávnění. 

 

3.  Účelem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých bude objednatel umísťovat 

nebo provozovat po dobu trvání této smlouvy ve vozidlech DPmML, a.s. reklamní 

zařízení, na nichž bude poskytovat reklamu a propagaci třetím subjektům, včetně 

poskytovatele DPmML, a.s. 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě, že umožní 

objednateli provozování Reklamních zařízení v min. počtu 60 kusů ve vozidlech 

městské hromadné dopravy DPmML, a.s. Objednatel se zavazuje, že bude poskytovat 

na Reklamních zařízeních prostor též pro poskytovatele DPmML, a.s., formou 

vysílacího času v celkové délce max  40 vteřin / vysílací smyčce.  

 

2. Objednatel se zavazuje za umístění Reklamních zařízení v autobusech platit 

poskytovateli sjednanou odměnu.    

 

3. Reklamní zařízení se pro účely této smlouvy rozumí LCD obrazovky  

a) zn. TD-151, úhlopříčka 19
“
, které jsou ve vlastnictví objednatele a po celou dobu 

trvání této smlouvy zůstávají ve vlastnictví objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo 

na výměnu vlastních LCD obrazovek za nový, technologicky vyspělejší model. 

b) zn. BUSTEC, uhlopříčka 15" širokoúhlý, které jsou ve vlastnictví poskytovatele  

a po celou dobu trvání této smlouvy zůstávají ve vlastnictví poskytovatele. 

c) zn. HERMAN, uhlopříčka 15" širokoúhlý, které jsou ve vlastnictví poskytovatele  

a po celou dobu trvání této smlouvy zůstávají ve vlastnictví poskytovatele. 

 

Objednatel se zavazuje zajistit na své náklady veškerá povolení vydávaná příslušnými 

orgány státní správy, pokud tato povolení budou nutná a nezbytná k umístění 

Reklamního zařízení do autobusu. 

 

4. Objednatel zajistí na své náklady montáž vlastního Reklamního zařízení do autobusu, 

pokud nebude stanoveno jinak. 

 

5. Umístění Reklamního zařízení v autobusech proběhne po domluvě mezi objednatelem 

a poskytovatelem. 

 



 

 Strana 3 (celkem 7) 

6. Zajišťování, plnění a výroba reklamy je povinností objednatele a tato povinnost 

nevzniká poskytovateli. 

 

7. Reklamní spot bude vysílán vždy bez zvuku. Prezentaci objednatel vytvoří formou 

videosouborů ve video formátu avi, kodek DivX 5.0, rozlišení 720x526 nebo 720x540 

pixelu. Uzávěrka spotů u objednatele pro následující měsíc je vždy k 28. dni v měsíci. 

Do tří pracovních dnů po uzávěrce uloží objednatel příslušné reklamní spoty na ftp 

adresu XXX. Zde budou reklamní spoty připraveny ke stažení k následujícímu 

schválení poskytovatelem. Po schválení poskytovatelem DPmML, a.s. jsou reklamní 

spoty nahrány do LCD monitorů a zařazeny do vysílání.  

8. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli bezplatný pronájem reklamní plochy 

na 3 vozech MHD Most – Litvínov. V případě využití této nabídky objednatelem, 

bude zhotoven dodatek k této smlouvě, kde bude specifikován formát reklamní fólie, 

délka trvání pronájmu a evidenční čísla vozidel, na kterých bude reklamní fólie 

umístěna. Výrobu reklamní fólie, její instalaci a odinstalaci si objednatel musí zajistit. 

 

IV. 

Doba trvání 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1.1.2019 do 31.12.2021 

 

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že objednatel poruší 

jakékoliv ustanovení článku VI. odst. 2 této smlouvy. Výpovědní doba činí tři měsíce. 

 

3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že poskytovatel poruší 

jakékoliv ustanovení článku VI. odst. 1 této smlouvy. Výpovědní doba činí tři měsíce. 

 

4. Běh výpovědní doby začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi. Výpověď se doručuje jako doporučená listovní zásilka do 

sídla smluvní strany. Za doručení se považuje též, není-li zásilka vyzvednuta 

v odběrné lhůtě. Toto ustanovení platí, i když se adresát o doručení nedozvěděl. 

 

5. Smlouvu je možno ukončit dohodou smluvních stran. 

 

V. 

Cena, splatnost 

 

1. Pro umístění v min. počtu 60 ks Reklamních zařízení se sjednává doba na tři roky tj.: 

 

od 01. 01. 2019 – 31. 12. 2021 

 

 

 

 

 

 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 



 

 Strana 4 (celkem 7) 

Umístění 

reklamních 

zařízení po dobu 

36 měsíců 

504 000,- Kč 105 840,-Kč 609 840,- Kč 

Cena celkem  504 000,- Kč 105 840,- Kč 609 840,- Kč 

 

 

2. Objednatel se zavazuje splatit cenu pravidelnými měsíčními platbami ve výši 14.000,- 

Kč bez DPH.  
 

3. Ke sjednané ceně je poskytovatel oprávněn účtovat DPH ve výši stanovené zákonem. 

Daňové doklady jsou splatné do 14 dnů ode dne vystavení. 

 

4. Pokud objednatel neuhradí sjednanou cenu a i její část v dohodnutých termínech, 

zavazuje se uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

 

5. Každá změna ceníku musí být projednána a písemně odsouhlasena oběma smluvními 

stranami, přičemž ceny budou navýšeny o inflaci za předešlý kalendářní rok dle údajů 

Českého statistického úřadu, pokud tato vzroste minimálně o 4% včetně. 

 

6. Uvedená cena je platná v případě využití min 85% kapacity z celkového počtu 

Reklamních zařízení. Pokud by byl počet zobrazovacích zařízení nižší, bude platba 

poměrově ponížena. 

 

 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

 

a) provádět denní kontrolu funkčnosti Reklamního zařízení umístěného v autobuse, 

v případě zjištění poruchy tuto skutečnost neprodleně nahlásit objednateli na tel. XXX 

 

b) poskytnout nezbytnou součinnost při montáži Reklamního zařízení do autobusu včetně 

informace o datu přistavení autobusu k provedení montáže Reklamního zařízení, 

 

c) s předstihem informovat objednatele o dlouhodobějším (více jak 1 měsíc) odstavení 

autobusů vybavených Reklamním zařízením z provozu, 

 

d) po oboustranném zhodnocení a vzájemné domluvě umožnit objednateli přemístění 

Reklamního zařízení do autobusů, které mají vyšší vytíženost v porovnání s jinými 

linkami, jejichž provoz zabezpečuje DPmML, a.s. 

 

e) umožnit objednateli kontrolu Reklamních zařízení, 

 

f) umožnit objednateli instalaci nových reklamních spotů do Reklamních zařízení. 

 



 

 Strana 5 (celkem 7) 

g) poskytovatel je oprávněn odmítnout instalaci reklamních spotů, které jsou v rozporu 

s platnou legislativou nebo dobrými mravy, nebo které by mohly ohrozit 

podnikatelskou činnost poskytovatele. 

 

2. Objednatel se zavazuje:  

a) zajistit na své náklady montáž Reklamního zařízení v autobuse, a to v termínu a za 

podmínek dohodnutých s poskytovatelem, 

 

b) provádět kontrolu Reklamního zařízení nejméně jedenkrát měsíčně, popřípadě na 

vyžádání poskytovatele, 

 

c) provádět na své náklady veškeré opravy Reklamních zařízení, 

 

d) uzavřít pojistnou smlouvu pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

Reklamními zařízeními včetně pojištění Reklamních zařízení proti krádeži, 

vandalismu, škodě způsobené živly apod., 

 

e) v dohodě s poskytovatelem určovat autobusy, v nichž budou umístěna Reklamní 

zařízení, a to na základě informací poskytnutých objednateli poskytovatelem, 

 

f) neumísťovat reklamní spoty, které jsou v rozporu s platnou legislativou nebo dobrými 

mravy anebo by mohly ohrozit podnikatelskou činnost poskytovatele. Předložit obsah 

Reklamního sdělení před jeho instalací do vozidel poskytovateli a DPmML, a.s., ke 

schválení. 

 

3. O provedení montáže nebo demontáže Reklamního zařízení sepíší obě smluvní strany 

zápis. V zápise bude uvedeno evidenční číslo Reklamního zařízení včetně údajů  

o autobuse, v němž bude reklamní zařízení umístěno. 

 

4. Jako kontaktní osoby byly za jednotlivé společnosti jmenováni:  

 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.: 

            XXX 

            XXX 

            XXX 

 

VII. Ostatní ujednání 

 

1. Poskytovatel se zavazuje, že přednostně nabídne využití dalších vozidel 

Objednateli pro umístění Reklamních zařízení v případě, že o umístění obdobných 

nebo totožných reklamních zařízení projeví zájem jiný podnikatelský subjekt nebo 

třetí osoba. Obdobným nebo totožným Reklamním zařízením se rozumí umístění 

jiných LCD obrazovek nebo jiných reklamních nosičů přenášejících obraz. Na 

ostatní reklamní aktivity poskytovatele, např. letáky, vnější reklama na vozech, 

reklamní madla apod., se přednostní nabídka k nainstalování Reklamních zařízení 

na objednatele nevztahuje. 

 

2. Objednatel se zavazuje, že na přednostní nabídku využití dalších vozidel 

k nainstalování Reklamních zařízení písemně odpoví poskytovateli ve lhůtě 15 dnů 

od doručení. Pokud nabídku nevyužije či neodpoví na ni ve stanovené lhůtě, 



 

 Strana 6 (celkem 7) 

poskytovatel může nabídnout instalaci Reklamních zařízení jinému 

podnikatelskému subjektu nebo třetí osobě. Za doručení se považuje též, není-li 

zásilka vyzvednuta v odběrné lhůtě. Toto ustanovení platí, i když se adresát  

o doručení nedověděl. 
 

3. Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvní straně za škodu, pokud poruší 

povinnosti sjednané v této smlouvě nebo stanovené v obecně závazném právním 

předpisu, a to včetně ušlého zisku. Smluvní strana je povinna uhradit škodu na 

základě písemné výzvy druhé smluvní strany. 

 

4. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za neplnění povinností dle této smlouvy  

v důsledku překážky vyvolané vyšší mocí. 

 

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 

Kupující, a to nejpozději do 25 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění 

tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru Prodávající. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu relevantních právních předpisů a zveřejnění bez 

ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

7. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 

obchodního občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými  

a podepsanými oběma smluvními stranami. Práva a povinnosti z této smlouvy 

vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

V Mostě dne:                                         V Praze dne: 

 

    

 

         

 ............................................     ............................................

 DOPRAVNÍ PODNIK       inpublic group s.r.o. 

měst Mostu a Litvínova, a. s.      Ing. Zdeněk Kříž  

          Zdeněk Brabec      jednatel společnosti  

 předseda představenstva     

 

 

 

 ............................................     ............................................ 

DOPRAVNÍ PODNIK        inpublic group s.r.o. 

měst Mostu a Litvínova, a. s.               Richard Prajsler 
Bc. Daniel Dunovský      jednatel společnosti        

místopředseda představenstva 



 

 Strana 7 (celkem 7) 

ředitel společnosti 

 

 
............................................

 inpublic group s.r.o. 

Marek Fanderlik 

jednatel společnosti   


